UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Editora Universitária – Edufes

PORTARIA Nº 02, de 23 de abril de 2025

Designa a CLPGD da Edufes, biênio 2025-2027.

O Diretor da Editora Universitária – Edufes, da Universidade Federal do Espírito Santo (UFES),

no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Resolução CUN/UFES Nº 102,

de 7 de novembro de 2024, que regulamenta o Programa de Gestão e Desempenho (PGD) no

âmbito desta instituição, resolve:

Art. 1º – Designar os servidores Josias Dione Bravim (Siape 3113235), Marcos Alves de Alarcão

(Siape 2248624) e Washington Romão dos Santos (Siape 1844811), para comporem a

Comissão Local do Programa de Gestão e Desempenho (CLPGD) da Editora Universitária –

Edufes, biênio 2025-2027.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor em 1º de maio de 2025.

Vitória, 23 de abril de 2025.

Wilberth Claython Ferreira Salgueiro

Diretor da Editora Universitária – Edufes

SIAPE 1172737